

2016年度 活動計算書
2016年04月01日～2017年03月31日

単位(円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|---------------------|------------|------------|------------|
| I 経常収益 | | | |
| 1.受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 1,210,000 | | |
| 学生会員受取会費 | 30,000 | | |
| 賛助会員受取会費 | 336,000 | 1,576,000 | |
| 2.受取寄付金 | | | |
| 受取寄付金 | 93,330 | | |
| - 使途指定(国内貧困者支援事業) | | | |
| 受取寄付金 | 40,000 | | |
| - 使途指定(パキスタン海外支援事業) | | | |
| 受取寄付金 | 58,925 | | |
| - 使途指定(国内災害復興支援事業) | | | |
| - 一般寄付金 | 10,470,093 | 10,662,348 | |
| 3.事業収益 | | | |
| スタディツアー事業収益 | 624,280 | | |
| フェアトレード事業収益 | 2,214,433 | | |
| 国内災害復興支援事業 | 1,017,918 | 3,856,631 | |
| 4.その他収益 | | | |
| 啓発活動事業収益 | 45,560 | | |
| 団体情報広報事業収益 | 24,000 | | |
| 受取利息 | 57 | 69,617 | |
| 経常収益合計 | | | 16,164,596 |
| II 経常費用 | | | |
| 1.事業費 | | | |
| (1)人件費 | | | |
| 役員報酬 | 510,000 | | |
| 給料手当 | 3,695,822 | | |
| 賞与 | 1,080,004 | | |
| 日当 | 142,000 | | |
| 法定福利費 | 759,603 | | |
| 通勤交通費 | 62,604 | | |
| 人件費計 | 6,250,033 | | |
| (2)その他の経費 | | | |
| 仕入高 | 2,461,113 | | |
| 出張旅費 | 1,633,517 | | |
| 旅費交通費 | 458,472 | | |
| 通信運搬費 | 105,923 | | |
| 調査研究活動費 | 64,786 | | |
| 消耗品費 | 60,170 | | |
| 現地活動費 | 49,784 | | |
| 現地活動費(海外) | 1,669,207 | | |
| 印刷製本費 | 257,580 | | |
| 保険料 | 65,670 | | |
| 業務委託費 | 73,518 | | |
| 諸会費 | 172,000 | | |
| 支払手数料 | 87,697 | | |
| 資料図書費 | 1,580 | | |
| 為替差損 | 4,991 | | |
| その他経費計 | 7,166,008 | | |
| 事業費計 | | 13,416,041 | |

2016年度 活動計算書
2016年04月01日～2017年03月31日

単位(円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|---------------|-----------|-----------|-------------|
| 2.管理費 | | | |
| (1)人件費 | | | |
| 役員報酬 | 90,000 | | |
| 給料手当 | 1,611,651 | | |
| 賞与 | 440,796 | | |
| 日当 | 8,000 | | |
| 法定福利費 | 327,108 | | |
| 通勤交通費 | 9,456 | | |
| 人件費計 | 2,487,011 | | |
| (2)その他の経費 | | | |
| 福利厚生費 | 14,076 | | |
| 退職給付引当金繰入 | 260,000 | | |
| 出張旅費 | 500 | | |
| 旅費交通費 | 73,420 | | |
| 会議費 | 0 | | |
| 通信運搬費 | 277,439 | | |
| 消耗品費 | 341,561 | | |
| 什器備品費 | 0 | | |
| 保険料 | 0 | | |
| 業務委託費 | 763,560 | | |
| 諸会費 | 0 | | |
| 支払手数料 | 34,950 | | |
| 租税公課 | 607 | | |
| その他経費計 | 1,766,113 | | |
| 管理費計 | | 4,253,124 | |
| 経常費用合計 | | | 17,669,165 |
| 当期経常増減額 | | | △ 1,504,569 |
| Ⅲ経常外収益 | | | |
| 経常外収益合計 | | | 0 |
| Ⅳ経常外費用 | | | |
| 経常外費用合計 | | | 0 |
| 当期経常外増減額 | | | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | △ 1,504,569 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | 70,000 |
| 当期正味財産増減額 | | | △ 1,574,569 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 14,290,301 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 12,715,732 |

※ 当該年度はその他の事業を実施していません。